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Pamutipari értekezlet Szegeden 

A kulcsszó: hatékonyság 
Tegnap, szerdán, a Tech- igényeinek minél teljesebb 

fiiica Házában megkezdődött kielégítéséről. 
az V. Szegedi Pamutipari 
Tanácskozás. A kétnapos ér-
tekezletre az ország külön-
böző városaiból érkeztek 
szakemberek. Az előadások 
fő témája a pamutipari vál-
lalatok hatékonyságának nö-
velése. 

A megnyitó után az ága-
zat vállalatainak hatékony-

A magyar pamutipar hely-
zete egyre romlik az utóbbi 
években. A fonodákban és 
szövödékben egyre nagyobb 
a létszámhiány. Műszakok 
maradnak ki, vannak gép-
sorok, amelyeken egyáltalán 
nem dolgoznak. A gondokra 
már az ipar kitelepítése sem 
hoz megoldást. Egyre keve-

ságát elemezte Mándoki sebb a szakmunkástanuló és 
László, az Ipari Minisztéri- a végzett szakmunkások kö-
um címzetes osztályvezetője, zül néhány év után sokan 
Az eszközhatékonyság kér- keresnek más területen mun-
déseiről tartott előadást dr. • kát. A hiányzó munkáske-
Fülöp Sándor, a Pamutnyo- zek miatt romlik az ezköz-
móipari Vállalat gazdasági kihasználás, 
igazgatója. Hargitai László, A tegnap kezdődött és ma 
a Pamutfonóipari Vállalat folytatódó tanácskozás mun-, 
lőrinci gyárának főmérnöke kaértekezlet. Nemcsak az 
a feldolgozott anyagokkal 
való takarékoskodásról be-
szélt. A szövődéi alapanyag-
költségek csökkentésének le-
hetőségeiről Csapó Tibor, a 
PNYV Keltex főmérnöke 
szólt. 

* 
Immár hagyomány, hogy 

évente egyszer Szegeden ta-
lálkoznak a pamutipar ha-
zai szakemberei, és tanács-
kozásukon az iparág legak-
tuálisabb gondiai közül egyet rendezvénynek ez a része 
megvitatnak. Tárgyaltak már már az 1984-es témára is 
a műszaki fejlesztésről, a utal: a műszáki fejlesztés 
gyártmányfejlesztésről, a mi- jelenlegi lehetőségei a pa-
nőség javításáról és a piac mutiparban. 

ülésteremben elhangzó elő-
adások és hozzászólások fon-
tosak, hanem a szünetek és 
baráti összejövetelek beszél-
getései is. 

A programban szerepel a 
gyárlátogatás. A Pamutnyo-
móipari Vállalat gyáregysé-
gében van mit mutatni az 
érdeklődőknek. Biztosan si-
kerük lesz a szegedi szak-
emberek által kifejlesztett 
elektronikai eszközöknek. A 

Tanácskozás 
az Akadémián 

A Paksi Atomerőmű lé-
tesítésével párhuzamosan az 
országos középtávú kutatási-
fejlesztési terv (OKKFT) ke-
retében Az atomerőművek 
biztonságos üzemeltetését 
szolgáló kutatási-fejlesztési 
feladatok címmel a Magyar 
Tudományos Akadémia, az 
Ipari Minisztérium, a Mű-
velődési Minisztérium, az 
Egészségügyi Minisztérium és 
az Országos Atomenergia Bi-
zottság a felügyeletük alá 
tartozó kutatóhelyeken folyó 
munkák összehangolására 
1981-ben országos szinten 
kiemelt programot hoztak 
létre. 

A program munkáiban tíz-
nél több intézmény szak-
emberei vesznek részt, akik 
november 16—17-én a Ma-
gyar Tudományos Akadémi-
án szervezett tudományos ta-
nácskozáson adnak számot az 
eddig elért eredményekről: 
közülük többet már sike-
resen alkalmaztak a Paksi 
Atomerőmű I. blokkjának lé-
tesítése és üzembe helye-
zése során. 

A tanácskozásnak az Is 
feladata, hogy — az I. blokk 
indításánál szerzett tapaszta-
latokat is figyelembe véve 
— kijelölje a következő évek 
legfontosabb feladatait. 

(MTIJ " 

Tarhonyaszárítóban... 

Otthon lenni a lakóterületen 
Városrészek beszámoló küldöttgyűlése 

Lakóterületeken a párt- kapott a pártmunka végzése alakítani a pártvezetőség 
munka nem látványos, de alól, nagy részük a taggyű- munkarendjét és munkastí-
annál sokoldalúbb, nehezebb léseket sem tudja látogatni, lusát, amely mára határo-
és legtöbbször áttételeken otthonhoz, ágyhoz kötöttség zott arculatot öltött 
keresztül realizálódik, válik miatt. Velük törődik a szo-
valósággá. Ez a jellemző a ciálpolitikai munkacsoport. 
létrejöttében egyéves múlt-
ra visszatekintő szegedi lil-
ás számú pártvezetőség gya-
korlatában is, amely Béke-
telep, Móraváros, Kiskundo-
rozsma, Belváros I/A és B 
pártalapszervezetét együtt-
véve több mint hatszáz fő-
nyi párttagság munkáját fog-
ja össze és irányítja a IV. 

Látogatja a betegeket, az 
egyedülálló idős párttago-
kat, javaslatot tesz szociális 
segélyre, házi gondozásra. 
Emberileg és politikailag 
fontos, hogy az egészségük-
ben megrendült kommunis-
ták — a pártcsoportvezetők 
révén is — rendszeres tájé-
koztatást kapjanak arról, 

országgyűlési képviselő te- ami az alapszervezetben, 
rületen. Egyéves munkájáról körzetben történik és kikér-
ez a pártvezetőség most jék véleményüket fontos kér-
adott számot küldöttgyűlé- désekben éppen úgy, mintha 
sen, amely tartalmában meg- ma is aktívan dolgoznának, 
egyezik a termelő munkahe- Szép megnyilvánulása az 
lyek összevont taggyűlésé- összetartozás erejének: a 
vei, azzal a különbséggel, munkásmozgalomhoz kötő-
hogy itt a körzeti alapszer- dés kerek 'évfordulóján, szü-
vezetekből delegált küldőt- letésnapon a lakásukon vi-

Kiemelt feládata a sok kö-
zül — a körzeti pártalap-
szervezetek vezetőségével 
együtt — a pártegység meg-
őrzése" és erősítése, a párt-
tagok felkészítése a lakosság 
körében végzendő rámegpo-
litikai. munkára. Minden 
igyekezete az, hogy a párt-
házak a körzetben, a lakó-
területen a közélet központ-
jaivá váljanak. Támogat 
minden olyan kezdeménye-
zést, amely a lakóterület 
szépítésével, a közjavak 
megőrzésével, a szolgáltatá-
sok és a lakosság ellátásá-
nak segítségével függ össze. 
Mindez munkaprogram a 
jövőbe is." 

A beszámolót 

szöntik a beteg párttagokat. 
A felszabadulást 

teknek kell beszámolni, míg rággaj és szíves szóval '.kö- Harkai János, a 
amott az alapszervezetek tel-
jes, tagságának. A küldött-
gyűlésen Vass Illés, Móra-
város pártalapszervezetének 
titkára elnökölt. A beszá-
molót dr. Dáni Sándorné, a 
pártvezetőség titkára ter-
jesztette elő. 

követően 
városi pb 

munkatársa ismertette a vá-
követő r o s i Párt-végrehajtóbizottság 

minősítését a szegedi III-as 
lakóterület! pártvezetöség 
munkájával kapcsolatban. Az 
elismeréssel is felérő minő-
sítés a helyes, jó gyakorlat 

esztendőkben élénk kulturá-
lis és közművelődési munka 
folyt a körzeti pártalapszer-
vezetekben. Erre, mint ha-
gyományra is épít a mai , . , , . . . . . ,. 
kulturális és közművelődési kialakítását értékelte a párt-

Szépítgetés nélkül feltárta, munkacsoport, amikor — az 
hogy az esztendő első hó- agitációs és propaganda-
napjaiban munkamódszerük munka részeként — politikai 
kimunkálásán fáradoztak, te- évfordulókat, ünnepi meg-

Készül a csiga tészta a mihályteleki Ü j Élet Tsz-ben 

tepsin 

Tisztázódik az is. hogy a 
jó tarhonya nem sörétalakú, 

sok közül. 
Az irodán mondták, hogy 

pár éve már „halálra ítélő-
dött" a tsz-tésztagvár. Az 
ott dolgozók lelkiismeretes-
ségének és természetesen a 

Bálint Andrásné egy nya- val: értelme se sok lenne, gén lepedőn vagy 
láb levéltésztát csattant a hiszen a fizetés kilóra jár. megszárad, 
gyúródeszkára. Ábrahám Já- Borbásné Velő Zsuzsától 
nosné ügyet se vetve a hir- tudtuk m e g hogy a mihály-
telen zajra, komótosan sze- teleki mini tésztagyárból az í " ^ 1 ' " / ™ " 2 " ' S E J T S ^ ' 
leteli és kockázza. Gardián idén több mint 300 tonna ^ n e m lapos és s*n te elol-
Sandorne a legiobb kest ke- Portékát zacskoz ak. Leb- I s t v á n n é s z e r i n t c s j r k é s 
resi a recezeshez. Borbasne bencslevesnek való és meg t a r h o n y a a l egfi nomabb a 
Velő Zsuzsa pedig kugazit- mas neven nevezett tészta- . . : : ... 
ja a bámészkodót: nem cső- kat: széles metéltet. nagy-
regetészta, amit az ügyes- kockát, csigát. eperlevelet, 
kezű asszonyok darabolnak, zabszemet, kiskockát, cérna-
hanem eperlevél. Mindez a metéltet és tarhonyát. Alta-
mihályteleki Űj-Élet Tsz Iában csütörtökön „terítik a 
hideg tarhonyaszárítójában várost". Kiskocsival hord-
történik, ahol tészta szikkad ják a tésztával teli zsáko- közösségben történt szemlé-
tészta hátán. kat, dobozokat a szegedi letváltozásnak eredménye-

Az üzemvezető, a levegőt boltokba, nagy konyhákra, ként az akkori 200 tonnás 
kavaró ventillátorok között. Naponta általában öt-hat- termelés jövőre már meg-
szabadkozik: ezer "'tojásból és 20 mázsa duplázódhat. S a hallottak 

— Belobbantották a kazá- lisztből gyúrják a levesbe- szerint vevőt is találtak a 
nokat. de még nem ért ide valót. házi tésztára, teknőstarho-
a melege. Emiatt majdnem Szűcs Istvánná tizenhat nyára. Amelyet, ha a 
belénk fagy a szusz. éves korában — Szélpál Pi- szükség úgy kívánja, okos 

A hidegre a csigatekerők roskaként — „habarodott gépek nyújtanak-kevernek 
se mondanak jót. Kiszárad, bele" a tésztába. Azóta már az ügyes asszonyok gyúró-
törik tőle a tészta. Ettől eltelt jó pár év, és nem is deszkáira . . . 
függetlenül formássá gör- tudtak elválni egymástól, 
dűlnek, pördülnek a csíkok. Eljutott ennek a híre a Ter-
högy tán még a gyakorlott melőszövetkezetek Országos 
szem se lelne benne kivetni- Tanácsához, és onnan dí-
valót. A tésztaügyékben já- szes kitüntetést küldtek a 
ratlannak viszont még az mihályteleki , asszonynak, 
elemi dolgokat is muszáj el- Emiatt is tán, meg kérésre, 
magyarázni. Történetesen, beavat a tarhonyakészítés 
hogy a recés famütyürkét rejtelmeibe. Körülbelül így: 
csigázóként árulják a bolt- — Fateknő. ktsszemu szi-
ban s azon pördül formás- ta. nagylyukú rosta, liszt, víz. 
ra a karcsú réztűtől a la- tojás meg kevés só keli hoz-
kodalmi leves tésztája. Azon- zá. A lisztet földörzsöl jük a 
kívül: még soha senki nem tojással szép sárgára, míg el 
számolta meg az elmúlt ti- nem fogy. aztán munkára 
zen-valahány év alatt, hogy fogjuk a rostát meg a nagy-
óránként naponta, hetente, vajdlingot. Megszenteljük az 
havonta mennyi csigát le- egészet tojáslevével, hogy 
het összesodorni. Rádai Ist- össze ne álljon, föisodorjuk. 
ránné szerint az ilyesmire hogy kerekedjen újra szi-
taocs is idő, mások szavát táljuk, rostáljuk és a vé-

kintve, hogy a kilenctagú 
pártvezetöség többsége nem 
rendelkezett lakóterületi, 
körzeti pártmunka-tapaszta-
lattal, és létrejöttük, szerve-
zeti felépítésük Szegeden is 
ú j volt, nem álltak rendel-
kezésre gyakorlati tapaszta-
latok, azokat menet közben 
kellett megszerezni. Mari-

vezetőség munkájában, az 
útkeresés ellenére is. A mun-
kacsoportok mozgalmas te-
vékenysége, az alapszerveze-
tek rendszeres szervezeti éle-
te ugyancsak a pártvezető-
ség javára írandó. 

A tanácskozás vitájában 
felszólalt Vass Illés, Mészá-
ros János, Harangi Imre, 
Hampel Ferenc, Reseterits 
Sándorné, dr. Komócsin Mi-
hályné. Körzeti alapszerve-

emlékezéseket, baráti talál-
kozókat, műsoros délutáno-
kat, esteket szervez és bo-
nyolít le, alpszervezetenként 
különböző módszer és rend 
szerint a Hazafias Nép-
fronttal, a Vöröskereszttel 
közösen. Működik belvárosi 
nyugdíjasklub is a lakóterü-
leti pártvezetöség elvi irá-

kájuk érdembeni része job- nyitásával. Az önállósághoz z e t i : k képviseletében' szint 
bara az esztendő második azonban eddig nem jart -
feléhez kötődik, amikor a anyagi segítség, márpedig valamennyien tettek k.ege-
pártvezetőség mellett létre- egy jól működő klub léte szitést a beszámolóhoz, s el-
jött és tevékenykedett vá- — Pláne nyugdíjasok szóra- hangzott több javaslat is. 
rospolitikai, szociálpolitikai, koztatásáról lévén szó — ezt 
kulturális és közművelődési, feltételezi. A lakóterületi 
valamint agitációs és propa- pártvezetöség munkatervé-

.ganda-nríuhkacsöport a kör- re' étftil áz agitációs és pro-
zeti alapszervezetek tagsága pagandd-munkacsoport tevé-

kenysége, amelyben szere-
pel: elősegíteni az alapszer-
vezetekben a határozatok 
végrehajtását; összehangol-
ni, szervezettebbé tennj a 
pártmunkát, megteremteni a 

ame- s7.emlélet és a gyakorlat egy-
ségét, a kétirányú informá-
ció érvényesítését. Ez a bi-
zottság is eredményesen ^ pártmunkáért, 
munkálkodott, segített ki-

M. T. 

sorából. A várospolitikai 
munkacsoport például együtt-
működik a Hazafias Nép-
front körzeti szerveitől kezd-
ve mindazokkal az intézmé-
nyekkel, testületekkel, 
lyek a várospolitikát irá-
nyítják és ilyen jellegű dön-
téseket hoznak éppen a la-
kóterületi igények alapján 
is. Ez a munkabizottság is-
meri a városi tanács és a 
Hazafias Népfront munka-
tervét. Kezdeményezte,. hogy 
az alapszervezetek vegye-
nek részt területükön a ta-
nács által szervezett város-
bejáráson és mondják el 
észrevételüket városfejlesz-
tési, környezetvédelmi és 
kommunális programokról, 
szolgáltatásokról, a lakosság 
ellátásában mutatkozó hiá-
nyosságokról. E bizottság 
friss információkkal rendel-
kezik időszerű gazdasági, vá-
rospolitikai kérdésekben. 
Dolga figyelemmel kísérni a 
közéleti tevékenységet, a tö-
megpolitikai munkát. A mó-
ravárosi körzeti alapszerve-
zet időnként meghívja az 
eszmecserére a tanácstago-
kat. Ez a példa követendő 
lakóterületi szervezésben is. 

A körzeti alapszervezetek 
tagságának 35—40 százaléka 
betegség miatt felmentést 

Dr. Dáni Sándoménak éppen 
ezért könnyű volt a válasz-
adás. A beszámoló/ a minő-
sítés, a hozzászólások egy-
öntetűen tükrözték, a lakó-
területi pártvezetöség szer-
vező, irányító, ellenőrző 
munkáját, megerősödését 
gyakorlati tapasztalatokban. 
A küldöttgyűlés végén tizen-
öten kaptak oklevelet és 
könyvjutalmat a jól végzett 

L. F. 

Új határátkelő 
Űj határállomás építését 

kezdték meg Sopron közelé-
ben, Kópházánál, a magyar 
—osztrák határon. Elsőként 
a Győri Közúti Építőválla-
lat munkásai vonultak fel, 
hogy elkészítsék azt a kö-
rülbelül 2 kilométeres utat, 
amellyel az ú j határállomást 
a főváros, illetve a Balaton 

tárátkelő épülete 1985-ben 
készül el. 

A kópházi határállomás' 
tehermentesíti majd az év 
nagyobb részében túlterhelt 
soproni átkelőt, ahol éven-
ként már több mint egymil-
lió utas, s nagyszámú kami-
on lépi át a határt. Mód nyí-
lik majd a nem Sopronba 

felé tovább haladó 84-es fő- irányuló nemzetközi kamion-
útvonalhoz kapcsolja. A ha- forgalom elterelésére is. 

November 26-án 

Időközi választások 
Befejeződtek a tanácstagjelölő gyűlések 

Csongrád megyében 

Az Elnöki Tanács — mint 
tegnapi lapszámunkban kö-

helyen hármas, tíz helye* 
kettős jelölés történt, míg 

zöltük — időszaki képvíse- tizenhat választókerületben 
lö-választást tűzött ki no-
vember 26-ára. Csongrád 
megye tanácsa ez év szep-
tember 29-i ülésén ugyan-
erre az időpontra — elha-

egy.egy főt jelöltek tanács, 
tagnak. 

A szegedi járásban a kö. 
vetkezők lesznek tanácstag, 
jelöltek a november 26-1 

lálozás és lemondás miatt időszakos választásokon: 
— négy városi és 23 közsé- Ásotthalom: 20. választó. gi tanácstagi választókerü- kerület: Csépé Mihályné és 
letben tűzött ki időszaki ta-
nácstagi választást a meg-
üresedett helyek betöltésé-
re. 

A Hazafias Népfront he-
lyi bizottságainak előkészí-
tő munkája — a választó-
polgárok értesítése, a jelölő 
gyűlések megtartása. azok 
időpontja és helye megjelö-
lése — után a megyében 
november 8. és 15-e között 
zajlottak le a jelölő gyűlé-
sek. Az érintett kerületek-
ben 2494 állampolgárt vet-
tek fel a választói névjegy-
zékbe, akiknek 44,4 száza-
léka jelent meg a gyűlése-
ken. közel 20 százalékuk 
volt fiatal. 30 éven aluli. A 

Wurczinger Gizella. 25. vá-
lasztókerület: Horváth Ist . 
ván. 30. választókerület; 
Barsi József. 37. választóké, 
rület: Bán László. 

Bordány: 31. választóké, 
rület: Gresák Ferenc és i f j . 
Marton Sándor. 

Deszk: 7. választókerület; 
Todorov Radiszláv. 

Domaszék: 34. választó, 
kerület: Goda Lászlóné és 
Tari Magdolna. 38. válasz, 
tókerület: Dobó Szilveszter. 

Mórahalom: 47 választó. 
keWílet: Árva Béla. 

Sándorfalva: 15 választó, 
kerület: Darázs Sándor éí 
Molnár József. 30. választó. 

rendezvényeken 92 hozzá- kerület: Huszár Jánosné 
szólás hangzott el — állást Tartóczki Julianna. 37. vá. 
foglalva a népfront jelölt-
jeinek személye mellett — 
s ugyanakkor tettek több 
közérdekű javaslatot is. Az 
összesen 27 választókerület-
ben a résztvevők 39 embert 

lasztókerület: Táborosi Jó-
zsef. 

Tiszasziget: 17 választó-
kerület: Bakos Pál és Szabó 
József. 

Üllés (Forráskút): 31. vá. 
jelöltek tanácstagnak; egy lasztókerület: Tóth István. 


